АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля  2023 года   с.Совхозное                         № 89

О внесении изменений в постановление
администрации Совхозненского
сельского поселения от 18.10.2017 г. №
174 «Об утверждении Положения о
собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях и пикетированиях на
территории Совхозненского сельского
поселения Красноперекопского района
Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 19 июня 2004 г. N 54-ФЗ "О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Уставом муниципального

образования Совхозненского сельского поселения, а также в целях обеспечения

эффективного функционирования системы программно-целевого управления,

администрация Совхозненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Совхозненского сельского

поселения от 18.10.2017 г. № 174 «Об утверждении Положения о собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях на территории

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Постановления дополнить подпунктом 1.4.1.

следующего содержания:

«1.4.1. Орган местного самоуправления после получения уведомления о

проведении публичного мероприятия обязан:

1) документально подтвердить получение уведомления о проведении

публичного мероприятия, указав при этом дату и время его получения;

2) довести до сведения организатора публичного мероприятия в течение

трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного

мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой

лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения)

обоснованное предложение об изменении места и (или) времени

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/207
https://internet.garant.ru/#/document/71975406/entry/10
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/206
https://internet.garant.ru/#/document/71975406/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/71975406/entry/18

проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении

организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в

уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия

требованиям настоящего Федерального закона;

3) в зависимости от формы публичного мероприятия и количества его

участников назначить своего уполномоченного представителя в целях оказания

организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного

публичного мероприятия в соответствии с требованиями настоящего

Федерального закона. Назначение уполномоченного представителя

оформляется письменным распоряжением, которое заблаговременно

направляется организатору публичного мероприятия и в орган внутренних дел

для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественной

безопасности участников публичного мероприятия и иных лиц;

4) довести до сведения организатора публичного

мероприятия информацию об установленной норме предельной заполняемости

территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия;

5) обеспечить в пределах своей компетенции совместно с организатором

публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа

внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан при

проведении публичного мероприятия, а также оказание им при необходимости

неотложной медицинской помощи;

6) информировать о вопросах, явившихся причинами проведения

публичного мероприятия, органы государственной власти и органы местного

самоуправления, которым данные вопросы адресуются;

7) при получении сведений о проведении публичного мероприятия на

трассах проезда и в местах постоянного или временного пребывания объектов

государственной охраны, определенных Федеральным законом от 27 мая

1996 года N 57-ФЗ "О государственной охране", своевременно информировать

об этом соответствующие органы государственной охраны.

2. В случае, если информация, содержащаяся в тексте уведомления о

проведении публичного мероприятия, и иные данные дают основания

предположить, что цели запланированного публичного мероприятия и формы

его проведения не соответствуют положениям Конституции Российской

Федерации и (или) нарушают запреты,

предусмотренные законодательством Российской Федерации об

административных правонарушениях или уголовным

законодательством Российской Федерации, орган исполнительной власти

субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления

незамедлительно доводит до сведения организатора публичного мероприятия

письменное мотивированное предупреждение о том, что организатор, а также

иные участники публичного мероприятия в случае указанных несоответствия и

(или) нарушения при проведении такого мероприятия могут быть привлечены к

ответственности в установленном порядке.

3. Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или

орган местного самоуправления отказывает в согласовании проведения

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/201
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/201
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/201
https://internet.garant.ru/#/document/10105588/entry/200
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/207
https://internet.garant.ru/#/document/10103000/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0

публичного мероприятия только в случаях, если уведомление о его проведении

подано лицом, которое в соответствии с настоящим Федеральным законом не

вправе быть организатором публичного мероприятия, либо если в уведомлении

в качестве места проведения публичного мероприятия указано место, в котором

в соответствии с настоящим Федеральным законом или законом субъекта

Российской Федерации проведение публичного мероприятия запрещается.»

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на

информационном стенде администрации Совхозненского сельского поселения,

расположенном по адресу: с.Совхозное, пер.Новый,4, и на официальном сайте

администрации в сети Интернет http:/. krpero.rk.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Совхозненского сельского совета-

глава администрации

Совхозненского сельского поселения   В.А.Ковтун

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/502
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/802
http://kovilnovskoe-sp.ru/